
BUPATI BONDOWOSO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI BONDOWOSO 
NOMOR ~ TAHUN 2022 

TENTANG 

KODE WILAYAH DAN TATA KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH DAN DESA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO 

\_; Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BONDOWOSO, 

a. bahwa dalam rangka penataan untuk memenuhi evaluasi 
kelembagaan di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten 
Bondowoso yang mengakibatkan perubahan nomenklatur 
kelembagaan, maka perlu diatur kembali kode wilayah dan 
tata kearsipan perangkat daerah dan desa di lingkungan 
Pemerintah Daerah Kabupaten Bondowoso; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan dan tertib administrasr 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Kode Wilayah dan Tata Kearsipan 
Perangkat Daerah dan Desa di Lingkungan Pemerintah 
Daerah Kabupaten Bondowoso; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik 
Indonesia Nomor 19 Tahun 1950, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 19) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 
1965, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
152, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5071 ) ; 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja ((Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6673); 

4.Undang-Undang ... 
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4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja ((Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6673); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Pedoman 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6206); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2012 
tentang Tata Kearsipan di Lingkungan Kementerian Dalam 
Negeri dan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 1282) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 135 
Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2012 tentang Tata 
Kearsipan di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri dan 
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 1953); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Nomor Tahun 2015 Nomor 
2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Nomor Tahun 2018 Nomor 157); 

9. Peraturan Menteri Pedayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Evaluasi Kelembagaan Instansi Pemerintah (Berita Negara 
Republik Indonesia Nomor Tahun 2018 Nomor 412); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2018 
tentang Pembentukan Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa 
di Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi dan 
Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Nomor 
Tahun 2018 Nomor 1539); 

12.Peraturan ... 
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11. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Bondowoso 
Nomor 2 Tahun 1993 tentang Pendirian Perusahaan 
Daerah Air Minum Kabupaten Daerah Tingkat II 
Bondowoso (Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso 
Tahun 1993 Nomor 1 Seri E) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 6 
Tahun 2011 ten tang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Tingkat II Bondowoso Nomor 2 Tahun 1993 
tentang Pendirian Perusahaan Daerah Air Minum 
Kabupaten Daerah Tingkat II Bondowoso (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bondowoso Tahun 1993 Nomor 1 Seri 
E); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 14 Tahun 
2010 ten tang Organisasi dan Tata Kerja Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Bondowoso 
(Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso Tahun 2010 
Nomor 4 Seri 4); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 7 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Bondowoso (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bondowoso Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 3) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Bondowoso Nomor 7 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso 
Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan · 
Perangkat Daerah Kabupaten Bondowoso (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bondowoso Tahun 2021 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 
48); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Perubahan Nama Kecamatan Sempol menjadi 
Kecamatan ljen (Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso 
Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Bondowoso Nomor 5); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 1 Tahun 
2017 tentang Pembentukan Badan Usaha Milik Daerah 
Perseroan Terbatas Bondowoso Gemilang (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bondowoso Tahun 2017 Nomor 1, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 
6); 

16. Peraturan Bupati Bondowowo nomor 114 tahun 2021 
tentang Kedudukan, susunan organisasi, tugas dan fungsi 
serta tata kerja Sekretariat daerah Kabupaten Bongowoso 
(Berita Daerah Tahun 2021 Nomor 114); 

MEMUTUSKAN: ... 
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MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG KODE WILAYAH DAN TATA 
KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH DAN DESA DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 
BONDOWOSO. 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Bondowoso. 
2. Bupati adalah Bupati Bondowoso. 
3. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan 
Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah, 
terdiri dari Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah, Inspektorat, Dinas Daerah, 
Badan Daerah, dan Kecamatan di lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Bondowoso. 

4. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas-batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 
mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 
dan/ atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 
sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

5. Unit Pelaksana Teknis Daerah, yang selanjutnya disingkat 
UPTD, adalah organisasi yang melaksanakan kegiatan 
teknis operasional dan/ atau kegiatan teknis penunjang 
tertentu pada Dinas atau Badan Daerah. 

6. Kode Wilayah Kearsipan Perangkat Daerah dan Desa adalah 
identitas wilayah kearsipan yang memuat kode dan nama 
Perangkat Daerah beserta unit kerja di bawahnya dan desa 
di lingkungan Pemerintah Kabupaten Bondowoso. 

BAB II 
KODE WILAYAH KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH 

DANDESA 

Pasal 2 

( 1) Kode Wilayah Kearsipan Perangkat Daerah dan Desa 
menggunakan nomenklatur penetapan hasil evaluasi 
penataan kelembagaan Perangkat Daerah. 

(2) Kode Wilayah Kearsipan Perangkat Daerah dan Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 ... 
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Pasal 3 

Kode Wilayah kearsipan UPTD pada masing-masing Perangkat 
Daerah mengikuti Perangkat Daerah induknya. 

Pasal 4 

(1) Kode wilayah untuk UPTD Satuan Pendidikan Daerah pada 
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Bondowoso 
yang terdiri atas: 
a. UPTD Satuan Pendidikan Formal Taman Kanak-Kanak 

Negeri Pembina; 
b. UPTD Satuan Pendidikan Formal Sekolah Dasar Negeri; 
c. UPTD Satuan Pendidikan Formal Sekolah Menengah 

Pertama Negeri; dan 
menggunakan kode wilayah kearsipan UPTD Satuan 
Pendidikan Format ditambah dengan 3 (tiga) angka terakhir 
dari Nomor Statistik Sekolah (NSS) masing-masing UPTD 
Satuan Pendidikan Formal. 

(2) Contoh penggunaan kode wilayah untuk UPTD Satuan 
Pendidikan Formal sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) 
tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB III 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 5 

( 1) Apabila terjadi pembentukan UPTD baru setelah Peraturan 
Bupati ini diundangkan, maka kode wilayah kearsipan 
UPTD dimaksud menggunakan kode wilayah kearsipan 
Perangkat Daerah induknya ditambahkan dengan angka 
baru dibelakang kode wilayah tersebut yang dimulai dengan 
angka 1 dan seterusnya; 

(2) UPTD sebagaimana . dimaksud pada ayat (1) wajib 
melaporkan kepada Bupati melalui Bagian Organisasi 
Sekretariat Daerah Kabupaten Bondowoso. 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 

Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku, Peraturan Bupati 
Bondowoso Nomor 14 Tahun 2019 tentang Kode Wilayah 
Kearsipan Perangkat Daerah dan Desa Pemerintah Kabupaten 
Bondowoso (Berita Daerah Kabupaten Bondowoso Tahun 2019 
Nomor 14) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 7 ... 



-6-

Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Pemerintah Kabupaten Bondowoso. 

Diundangkan di Bondowoso 
Pada tanggal 3 Jonuor, ~.:t~ 

Ditetapkan di Bondowoso 
_ ada tanggal ; Januor1 o10~.2 

NDOWOSO, 

~

e•--~~imETARI DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO 

4.t \. 
~ ,' 

;(~ ··:·-~-· ~ 
~ . I > 

SOEKARY 
c~ / 

BERITA DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO TAHUN 2022 NOMOR J. 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI BONDOWOSO 
NOMOR ~ TAHUN 2022 
TENTANG 
KODE WILAYAH DAN TATA 
KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH 
DAN DESA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN BONDOWOSO 

KODE WILAYAH KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH DAN DESA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BONDOWOSO 

KODE UNITKERJA 

1 2 

430 ■ Bupati/Wakil Bupati 

430.1 ■ Staf Ahli Bupati Bidang Pemerintahan, Hukum dan Politik 

430.2 ■ Staf Ahli Bupati Bidang Perekonomian, Pembangunan dan 
Keuangan 

430.3 ■ Staf Ahli Bupati Bidang Kemasyarakatan dan Sumber 
Daya Manusia 

430.4 ■ Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat 
430.4.1 - Bagian Tata Pemerintahan dan Kerjasama 
430.4.2 - Bagian Hukum 
430.4.3 - Bagian Kesejahteraan Rakyat 

430.5 ■ Asisten Perekonomian dan Pembangunan 
430.5.1 - Bagian Perekonomian dan Administrasi Pembangunan 
430.5.2. - Bagian Pengadaan Barang dan Jasa 

430.6 ■ Asisten Administrasi Umum 
430.6.1 - Bagian Organisasi 
430.6.2 - Bagian Umum 
430.6.3 - Bagian Protokol dan Komunikasi Pimpinan 
430.6.4 - Bagian Perencanaan dan Keuangan 

430.7 ■ Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

430.8 ■ Inspektorat 

430.9 ■ Kelompok Dinas Daerah 
430.9.1 - Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 
430.9.2 - Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Pemuda, dan Olahraga 
430.9.3 - Dinas Kesehatan 



1 
430.9.4 
430.9.5 
430.9.6 
430.9.7 

430.9.8 
430.9.9 
430.9.10 
430.9.11 

430.9.12 

430.9.13 

430.9.14 
430.9.15 
430.9.16 
430.9.17 

430.10 
430.10.1 

430.10.2 
430.10.3 
430.10.4 

430.10.5 
430.10.6 

430.11 
430.11.1 
430.11.2 
430.11.3 
430.11.4 

I 

'-" 430.11.5 
430.11.6 
430.11.7 
430.11.8 
430.11.9 
430.11.10 
430.11.11 
430.11.12 
430.11.13 
430.11.14 
430.11.15 
430.11.16 
430.11.17 
430.11.18 
430.11.19 
430.11.20 
430.11.21 
430.11.22 
430.11.23 

2 
- Dinas Peternakan dan Perikanan 
- Dinas Komunikasi dan Informatika 
- Dinas Lingkungan Hidup 
- Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga Berencana 
- Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
- Dinas Pendidikan 
- Dinas Perhubungan 
- Dinas Bina Marga, Sumber Daya Air, dan Bina 

Konstruksi 
- Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman, Cipta Karya 

dan Tata Ruang 
- Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

dan Tenaga Kerja 
- Dinas Koperasi, Perindustrian dan Perdagangan 
- Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 
- Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan 
- Satuan Polisi Pamong Praja 

• Kelompok Badan Daerah 
- Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya 

Manusia 
- Badan Pendapatan Daerah 
- Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 
- Badan Perencanaan, Pembangunan, Penelitian, dan 

Pengembangan Daerah 
- Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 
- Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

• Kelompok Kecamatan 
- Kecamatan Maesan 
- Kecamatan Tamanan 
- Kecamatan Tlogosari 
- Kecamatan Sukosari 
- Kecamatan Pujer 
- Kecamatan Grujugan 
- Kecamatan Curahdami 
- Kecamatan Tenggarang 
- Kecamatan Wonosari 
- Kecamatan Tapen 
- Kecamatan Bondowoso 
- Kecamatan Wringin 
- Kecamatan Tegalampel 
- Kecamatan Klabang 
- Kecamatan Cerme 
- Kecamatan Prajekan 
- Kecamatan Pakem 
- Kecamatan Sumberwringin 
- Kecamatan Ijen 
- Kecamatan Binakal 
- Kecamatan Taman Krocok 
- Kecamatan Botolinggo 
- Kecamatan Jambesari Dharus Sholah 
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430.11 ■ Kelompok Kecamatan, Kelurahan dan Desa 
430.11.1 o Kecamatan Maesan 
430.11.1.1 - Desa Sucolor 
430.11.1.2 - Desa Pujer Baru 
430.11.1.3 - Desa Tanahwulan 
430.11.1.4 - Desa Maesan 
430.11.1.5 - Desa Gambangan 
430.11.1.6 - Desa Suger Lor 
430.11.1.7 - Desa Sumber Pakem 
430.11.1.8 - Desa Sumbersari 
430.11.1.9 - Desa Sumber Anyar 
430 .11.1.10 - Desa Penanggungan 
430.11.1.11 - Desa Pakuniran 
430.11.1.12 - Desa Gunungsari 

430.11.2 o Kecamatan Tamanan 
430.11.2.1 - Desa Sukosari 

V 430.11.2.2 - Desa Karang Melok 
430.11.2.3 - Desa Mengen 
430.11.2.4 - Desa Kemirian 
430.11.2.5 - Desa Tamanan 
430.11.2.6 - Desa Wonosuko 
430.11.2.7 - Desa Kalianyar 
430.11.2.8 - Desa Sumber Kemuning 
430.11.2.9 - Desa Sumber Anom 

430.11.3 o Kecamatan Tlogosari 
430.11.3.1 - Desa Kembang 
430.11.3.2 - Desa Gunosari 
430.11.3.3 - Desa Trotosari 
430.11.3.4 - Desa Jebung Kidul 
430.11.3.5 - Desa Sulek 
430.11.3.6 - Desa Tlogosari 
430.11.3.7 - Desa Pakisan 
430.11.3.8 - Desa Patemon 
430.11.3.9 - Desa Jebung Lor 
430.11.3.10 - Desa Bram.bang Darussalam 

430.11.4 o Kecamatan Sukosari 
430.11.4.1 - Desa Sukosari Lor 
430.11.4.2 - Desa Nogosari 
430.11.4.3 - Desa Pecalongan 
430.11.4.4 - Desa Kerang 

430.11.5 o Kecamatan Pujer 
430.11.5.1 - Desa Alas Sumur 
430.11.5.2 - Desa Kejayan 
430.11.5.3 - Desa Mangli 
430.11.5.4 - Desa Maskuning Kulon 
430.11.5.5 - Desa Maskunin~ Wetan 
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430.11.5.6 - Desa Mengok 
430.11.5.7 - Desa Padasan 
430.11.5.8 - Desa Randu Cangkring 
430.11.5.9 - Desa Suko Kerto 
430.11.5.10 - Desa Sukowono 
430.11.5.11 - Desa Sukodono 

430.11.6 o Kecamatan Grujugan 
430.11.6.1 - Desa Tegal Mijin 
430.11.6.2 - Desa Pekauman 
430.11.6.3 - Desa Sumber Pandan 
430.11.6.4 - Desa W anisodo 
430.11.6.5 - Desa Kabuaran 
430.11.6.6 - Desa Wonosari 
430.11.6.7 - Desa Dadapan 
430.11.6.8 - Desa Dawuhan 
430.11.6.9 - Desa Taman 
430.11.6.10 - Desa Grujugan Kidul 
430.11.6.11 - Desa Kejawan 

430.11.7 o Kecamatan Curahdami 
430.11.7.1 - Desa Jetis 
430.11.7.2 - Desa Pakuwesi 
430.11.7.3 - Desa Kupang 
430.11.7.4 - Desa Petung 
430.11. 7.5 - Desa Penambangan 
430.11. 7.6 - Desa Curahpoh 
430.11.7.7 - Desa Poncogati 
430.11.7.8 - Desa Sumbersuko 
430.11.7.9 - Kelurahan Curahdami 
430.11. 7.10 - Desa Selolembu 
430.11.7.11 - Desa Locare 
430.11.7.12 - Desa Sumber Salak 

430.11.8 o Kecamatan Tenggarang 
430.11.8.1. - Desa Kasemek 
430.11.8.2. - Desa Lojajar 
430.11.8.3 - Desa Pekalangan 
430.11.8.4 - Desa Kajar 
430.11.8.5 - Desa Sumber Salam 
430.11.8.6 - Desa Koncer Kidul 
430.11.8.7 - Desa Bataan 
430.11.8.8 - Desa Gebang 
430.11.8.9 - Desa Dawuhan 
430.11.8.10 - Desa Tangsil Kulon 
430.11.8.11 - Kelurahan Tenggarang 
430.11.8.12 - Desa Koncer Darul Aman 
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430.11.9 o Kecamatan Wonosari 
430.11.9.1 - Desa Lombok Kulon 
430.11.9.2 - Desa Lombok Wetan 
430.11.9.3 - Desa Tumpeng 
430.11.9.4 - Desa Jumpong 
430.11.9.5 - Desa Tangsil Wetan 
430.11.9.6 - Desa Pasarejo 
430.11.9.7 - Desa Bendoarum 
430.11.9.8 - Desa Kapuran 
430.11.9.9 - Desa Sumberkalong 
430.11. 9.10 - Desa Traktakan 
430 .11. 9 .11 - Desa Wonosari 
430.11.9.12 - Desa Pelalangan 

430.11.10 o Kecamatan Tapen 
430.11.10.1 - Desa Wonokusumo 
430.11.10.2 - Desa Mangli Wetan 
430.11.10.3 - Desa Taal 
430.11.10.4 - Desa Mrawan 
430.11.10.5 - Desa Gunung Anyar 
430.11.10.6 - Desa Jurang Sapi 
430.11.10. 7 - Desa Cindogo 
430.11.10.8 - Desa Kalitapen 
430.11.10.9 - Desa Tapen 

430.11.11 o Kecamatan Bondowoso 
430.11.11.1 - Desa Pancoran 
430.11.11.2 - Desa Sukowiryo 
430.11.11.3 - Desa Kembang 
430.11.11.4 - Kelurahan Nangkaan 
430.11.11.5 - Kelurahan Tamansari 
430.11.11.6 - Kelurahan Kademangan 
430.11.11.7 - Kelurahan Dabasah 
430.11.11.8 - Kelurahan Badean 
430.11.11.9 - Kelurahan KotaKulon 
430.11.11.10 - Kelurahan Blindungan 
430.11.11.11 - Desa Pejaten 

430.11.12 o Kecamatan Wringin 
430.11.12.1 - Desa Ambulu 
430.11.12.2 - Desa Bukor 
430.11.12.3 - Desa Sumbermalang 
430.11.12.4 - Desa Jambewungu 
430.11.12.5 - Desa Gubrih 
430.11.12.6 - Desa Ampelan 
430.11.12. 7 - Desa Jatitamban 
430.11.12.8 - Desa Banyuwulu 
430.11.12.9 - Desa J a ti sari 
430.11.12.10 - Desa Glingseran 
430.11.12.11 - Desa Banyuputih 
430.11.12.12 - Desa Wringin 
430.11.12.13 - Desa Sumbercanting 
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430.11.13 o Kecamatan Tegalampel 
430.11.13.1 - Desa Klabang 
430.11.13.2 - Desa Mandiro 
430.11.13.3 - Desa Tanggulangin 
430.11.13.4 - Desa Karanganyar 
430.11.13.5 - Kelurahan Sekarputih 
430.11.13.6 - Desa Tegalampel 
430.11.13.7 - Desa Klabang Agung 
430.11.13.8 - Desa Purnama 

430.11.14 o Kecamatan Klabang 
430.11.14.1 - Desa Karang Anyar 
430.11.14.2 - Desa Blimbing 
430.11.14.3 - Desa Karang Sengon 
430.11.14.4 - Desa Wonokerto 
430.11.14.5 - Desa Klabang 
430.11.14.6 - Desa Klampokan 
430.11.14.7 - Desa Sumber Suko 
430.11.14.8 - DesaBesuk 
430.11.14.9 - Desa Pandak 
430.11.14.10 - Desa Leprak 
430.11.14.11 - Desa Wonoboyo 

430.11.15 o Kecamatan Cermee 
430.11.15.1 - Desa Solar 
430.11.15.2 - Desa Kladi 
430.11.15.3 - Desa Bercak 
430.11.15.4 - Desa Suling Wetan 
430.11.15.5 - Desa Suling Kulon 
430.11.15.6 - Desa Cermee 
430.11.15.7 - Desa Ramban Wetan 
430.11.15.8 - Desa Grujugan 
430.11.15.9 - Desa Ramban Kulon 
430.11.15.10 - Desa Bajuran 
430.11.15.11 - Desa Jirek Mas 
430.11.15.12 - Desa Batu Salang 
430.11.15.13 - Desa Palalangan 
430.11.15.14 - Desa Batu Ampar 
430.11.15.15 - Desa Bercak Asri 

430.11.16 o Kecamatan Prajekan 
430.11.16.1 - Desa Bandilan 
430.11.16.2 - Desa Sempol 
430.11.16.3 - Desa Tarum 
430.11.16.4 - Desa Prajekan Lor 
430.11.16.5 - Desa Prajekan Kidul 
430.11.16.6 - Desa Cangkring 
430.11.16.7 - Desa W alidono 
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430.11.17 o Kecamatan Pakem 
430 .11.1 7 .1 - Desa Andungsari 
430.11.17.2 - Desa Ardisaeng 
430.11.17.3 - Desa Kupang 
430.11.17.4 - Desa Gadingsari 
430.11.17.5 - Desa Pakem 
430.11.17.6 - Desa Sumberdumpyong 
430 .11.17. 7 - Desa Petemon 
430.11.17.8 - Desa Petung 

430.11.18 o Kecamatan Sumberwringin 
430.11.18.1 - Desa Sukorejo 
430.11.18.2 - Desa Sumber Gatling 
430.11.18.3 - Desa Sukosari Kidul 
430.11.18.4 - Desa Tegal Jati 
430.11.18.5 - Desa Rejo Agung 
430.11.18.6 - Desa Sumberwringin 

430.11.19 o Kecamatan Ijen 
430.11.19.1 - Desa Sempol 
430.11.19.2 - Desa Kalianyar 
430.11.19.3 - Desa Jam.pit 
430.11.-19.4 - Desa Kalisat 
430.11.19.5 - Desa Kali Gedang 
430.11.19.6 - Desa Sumber Rejo 

430.11.20 o Kecamatan Binakal 
430.11.20.1 - Desa Gadingsari 
430.11.20.2 - Desa Sumber Waru 
430.11.20.3 - Desa Kembangan 
430.11.20.4 - Desa Baratan 
430.11.20.5 - Desa Binakal 
430.11.20.6 - Desa Jeruksoksok 
430.11.20.7 - Desa Sumber Tengah 
430.11.20.8 - Desa Bendelan 

430.11.21 o Kecamatan Tam.an Krocok 
430.11.21.1 - Desa Tam.an 
430.11.21.2 - Desa Gentong 
430.11.21.3 - Desa Kemuningan 
430.11.21.4 - Desa Trebungan 
430.11.21.5 - Desa Sumberkokap 
430.11.21.6 - Desa Paguan 
430.11.21. 7 - Desa Kretek 
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430.11.22 
430.11.22.1 
430.11.22.2 
430.11.22.3 
430.11.22.4 
430.11.22.5 
430.11.22.6 
430.11.22.7 
430.11.22.8 

430.11.23 
430.11.23.1 
430.11.23.2 
430.11.23.3 
430.11.23.4 
430.11.23.5 
430.11.23.6 
430.11.23. 7 
430.11.23.8 
430.11.23.9 

430.9.3.1 
430.9.3.2 
430.9.3.3 
430.9.3.4 
430.9.3.5 
430.9.3.6 
430.9.3.7 
430.9.3.8 
430.9.3.9 
430.9.3.10 
430.9.3.11 
430.9.3.12 
430.9.3.13 
430.9.3.14 
430.9.3.15 
430.9.3.16 
430.9.3.17 
430.9.3.18 
430.9.3.19 
430.9.3.20 
430.9.3.21 
430.9.3.22 
430.9.3.23 
430.9.3.24 
430.9.3.25 
430.9.3.26 
430.9.3.27 
430.9.3.28 
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o Kecamatan Botolinggo 
- Desa Lumutan 
- Desa Botolinggo 
- Desa Lanas 
- Desa Penang 
- DesaGayam 
- Desa Klekehan 
- Desa Sumber Canting 
- Desa Gayam Lor 

o Kecamatan Jambesari Dharus Sholah 
- Desa Jambesari 
- Desa Jambeanom 
- Desa Pucanganom 
- Desa Sumberjeruk 
- Desa Tegalpasir 
- Desa Pengarang 
- Desa Grujugan Lor 
- Desa Pejagan 
- Desa Sumber Anyar 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) Dinas 
Kesehatan 
- UPTD Puskesmas Nangkaan 
- UPTD Puskesmas Kotakulon 
- UPTD Puskesmas Kademangan 
- UPTD Puskesmas Curahdami 
- UPTD Puskesmas Tegalampel 
- UPTD Puskesmas Tenggarang 
- UPTD Puskesmas Wringin 
- UPTD Puskesmas Pakem 
- UPTD Puskesmas Binakal 
- UPTD Puskesmas Taman Krocok 
- UPTD Puskesmas Tamanan 
- UPTD Puskesmas Maesan 
- UPTD Puskesmas Grujugan 
- UPTD Puskesmas Pujer 
- UPTD Puskesmas Jambesari 
- UPTD Puskesmas Wonosari 
- UPTD Puskesmas Sukosari 
- UPTD Puskesmas Tlogosari 
- UPTD Puskesmas Sumberwringin 
- UPTD Puskesmas Prajekan 
- UPTD Puskesmas Tapen 
- UPTD Puskesmas Klabang 
- UPTD Puskesmas Cermee 

UPTD Puskesmas Sempol 
- UPTD Puskesmas Botolinggo 
- UPTD Laboratorium Kesehatan Daerah 
- UPTD Instalasi Farmasi 
- UPTD Pengembangan Tanaman Obat dan Pelayanan 

Kesehatan Tradisional 
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430.9.4.1 
430.9.4.2 

430.9.6.1 

430.9.9.1 

430.9.9.2 

430.9.9.3 

430.9.9.4 

430.9.10.1 

430.9.11.1 
430.9.11.2 
430.9.11.3 
430.9.11.4 
430.9.11.5 
430.9.11.6 

430.9.11.7 
430.9.11.8 
430.9.11.9 
430.9.11.10 

430.9.13.1 

430.9.14.1 
430.9.14.2 

430.9.16.1 
430.9.16.2 

2 
• Kelompok Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Dinas 

Peternakan dan Perikanan 
- UPTD Pusat Kesehatan Hewan 
- UPTD Rumah Potong Hewan 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) Dinas 
Lingkungan Hidup 
- UPTD Laboratorium Lingkungan 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) Dinas 
Pendidikan 
-

-

-

-

UPTD Satuan Pendidikan Formal Taman Kanak-Kanak 
(TK) Negeri Pembina 
UPTD Satuan Pendidikan Formal Sekolah Dasar (SD) 
Negeri 
UPTD Satuan Pendidikan Formal Sekolah Menengah 
Pertama (SMP) Negeri 
UPTD Satuan Pendidikan Non Formal Sanggar Kegiatan 
Belajar (8KB) 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) Dinas 
Perhubungan 
- UPTD Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) Dinas 
Bina Marga, Sumber Daya Air dan Bina Konstruksi 
- UPTD Pengelolaan Jalan Wilayah Bondowoso 

UPTD Pengelolaan Jalan Wilayah Grujugan 
UPTD Pengelolaan Jalan Wilayah Prajekan 
UPTD Pengelolaan Jalan Wilayah Tlogosari 
UPTD Pengelolaan Jalan Wilayah Wonosari 
UPTD Pengelolaan Sumber Daya Air Wilayah 
Bondowoso 
UPTD Pengelolaan Sumber Daya Air Wilayah Grujugan 
UPTD Pengelolaan Sumber Daya Air Wilayah Prajekan 
UPTD Pengelolaan Sumber Daya Air Wilayah Tlogosari 
UPTD Pengelolaan Sumber Daya Air Wilayah Wonosari 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) Dinas 
Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu dan 
Tenaga Kerja 
- UPTD Pelatihan Kerja 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) Dinas 
Koperasi, Perindustrian dan Perdagangan 
- Unit Pelaksana Teknis Daerah Metrologi Legal 
- Unit Pelaksana Teknis Daerah Pasar 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) Dinas 
Pertanian dan Ketahanan Pangan 
- UPTD Pelaksana Penyuluhan Pertanian 
- UPTD Produksi Benih Tanaman Pangan, Holtikultura 

dan Perkebunan 
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■ Unit Organisasi Bersifat Khusus 

430.10.7 - Rumah Sakit Umum "dr.H. Koesnadi" 

430.12. ■ Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) 
430.12.1. - Dewan Pengawas Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) 

430.13 ■ Pe-rsPro~n TPrh~t~s Bonrfowosn GP!!lil~r,a fPPrsPrnrf~\ -- -- -----o,- - -----~--, 

DOWOSO. 



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI BONDOWOSO 
NOMOR ;;.. TAHUN 2022 
TENTANG 
KODE WILAYAH DAN TATA 
KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH 
DAN DESA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN BONDOWOSO 

PENGGUNAAN KODE WILAYAH KEARSIPAN 
UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH (UPTD) SATUAN PENDIDIKAN FORMAL 
PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN BONDOWOSO 

1. Kode Wilayah Kearsipan UPTD Satuan Pendidikan Formal Taman Kanak­
Kanak (TK) Negeri Pembina Bondowoso : 430.9.9.i.686 
Keterangan : 
a. 430.9: Kode Wilayah Kearsipan Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

b. 9 .1 Kode Wilayah Kearsipan UPTD Satuan Pendidikan Formal 
Taman Kanak-Kanak (TK) Negeri Pembina 

C. 686 Tiga Angka Nomor Statistik Sekolah (NSS) Taman kanak-Kanak 
(TK) Negeri Pembina Bondowoso 

2. Kode Wilayah Kearsipan UPTD Satuan Pendidikan Formal Sekolah Dasar 
(SD) Negeri Koncer 2 Tenggarang: 430.9.9.021 
Keterangan : 
a. 430. 9 : Kode Wilayah Kearsipan Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
b. 9.2 Kode Wilayah Kearsipan UPTD Satuan Pendidikan Formal 

Sekolah Dasar (SD) Negeri 
C. 021 Tiga Angka Nomor Statistik Sekoiah (NSS) Sekoiah Dasar (SD) 

Negeri Koncer 2 Tenggarang 

3. Kode Wilayah Kearsipan UPTD Satuan Pendidikan Formal Sekolah 

Menengah Pertama {SMP) Negeri 2 Bondowoso: 430.9.9.3.002 
Keterangan : 

a. 430.9: Kode Wilayah Kearsipan Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
b. 9 .3 Kode Wilayah Kearsipan UPTD Satuan Pendidikan Formal 

Sekoiah Ivienengah Pertama (SivIP) Negeri 

C. 002 Tiga Angka Nomor Statistik Sekolah (NSS) Sekolah Menengah 
Pertama (SMP) Negeri 2 Bondowoso 

-UYA-TI BONDOWOSO, -
~ 
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